PAGE
2

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2010 года                                                                    № 361
город Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район  от 23 апреля 2009 года  № 81 «Об утверждении муниципальной целевой программы    «Развитие образования в муниципальном образовании Кавказский район» на 2009–2010 годы»

             На основании статьи 24 устава муниципального образования Кавказский район,   Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кавказский район от 23 апреля 2009 года №81 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развития образования в муниципальном образовании Кавказский район на 2009 – 2010 годы» следующие изменения:

1) в паспорте  муниципальной целевой программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования

Программы
	Всего на 2009-2010 годы – 1111,7 тысяч рублей из средств муниципального бюджета,

в том числе на:

2009 год – 436,9 тысяч рублей;

2010 год – 674,8 тысяч рублей

2) в разделе I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»  слова «2010 год – 482,3 тысяч рублей» заменить словами: «2010 год – 674,8 тысяч рублей»
3)раздел I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» дополнить абзацем следующего содержания: «Привлечение средств местного бюджета (в размере 10%) для софинансирования краевых расходов по поощрению победителей краевого конкурса, среди дошкольных образовательных учреждений, и реализации целевых программ по внедрению инновационных технологий в дошкольном образовательном учреждении, укреплению материально технической базы».
4) подраздел I «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании Кавказский район», Раздела III дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Источникифинансирования
	Объем

финансирования
	В том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципаль
ный заказчик

	2009

год
	2010 год

	1.4
	Привлечение средств местного бюджета (в размере 10%) для софинансирования краевых расходов по поощрению победителей краевого конкурса, среди дошкольных образовательных учреждений.
 Внедрение и развитие инновационной образовательной программы, в том числе на приобретение материально-технической литературы, компьютерных программ, дидактического игрового , спортивного оборудования , компьютерной техники , технических средств обучения (аудио-, видео-, оргтехника и другие средства), на улучшение материально-технической базы учреждения (приобретение мебели в игровые, спальные комнаты, технологического оборудования пищеблока, игрового оборудования, бытовой техники), повышение квалификации педагогических работников.
	Местный бюджет

тыс. руб.

Краевой бюджет

тыс. руб.

	32.3

323.0
	-----
-----
	32.3

323.0
	Улучшение условий, укрепление материально –технической базы, внедрение инновационных технологий, повышение кваллификации педагогических работников.
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район, Главный распорядитель средств.

5) в подразделе I «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании Кавказский район», Раздела III, строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого по главе 1, тыс. руб.

	455,3

	455,3

6) в таблице Раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения программы»:

- в строке №1 «Развитие дошкольного образования», в графе «2010 г.» цифры «150» заменить цифрами «182,3»;
- в строке «Итого», в графе «Общий объем», цифры «1079,4» заменить цифрами «1111,7»;
- в строке «Итого», в графе «2010 г.» цифры «642,5» заменить цифрами «674,8».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и социальной защите населения (Пашенко).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
муниципального образования

Кавказский район
               В.А.Еримицкий